（6）山东中复凯向枣庄银行市中支行借款 800 万元，借款期限 1 年，由公司和财金集团提供担保，为此担保，雅博股份向

财金集团提供反担保。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2024年 5月 31 日披露了《关于控股股东增持公司股份计划的公告》（公告编号：2024-019），公司控股股东

泉兴科技拟自 2024年 5月 31日起 6 个月内以自有资金或自筹资金通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价的方式增持公

司股份，拟累计增持股份金额不低于 5000 万元（包含本数）且不超过 10000 万元（不包含本数），增持计划不设价格区

间；并于 2024年 6月 5 日披露了《关于控股股东增持计划进展暨首次增持公司股份的公告》（公告编号：2024-021），于

6 月 20 日、7 月 27 日分别披露了《关于控股股东增持公司股份达到 1%暨增持计划进展公告》（公告编号：2024-023、

   山东雅博科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

59

2024-027），于 8 月 31 日披露了《关于控股股东增持公司股份计划实施期限过半暨增持计划进展的公告》（公告编号：

2024-033），于 12月 2 日披露了《关于控股股东增持公司股份计划实施完毕暨增持结果的公告》（公告编号：2024-

042），本次增持计划实施完毕，泉兴科技通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价的方式累计增持公司股份 5,232.36 万

股，占公司总股本 2.47%，增持金额 5,765.93 万元。

公司控股股东泉兴科技依法合规履行增持计划，上述增持均与此前已披露的增持计划一致，增持计划数量也均在增持

计划范围内。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》中装修装饰业的披露要求

不适用

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

   山东雅博科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

60

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

432,773 0.02%   14,250 14,250 447,023 0.02%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

432,773 0.02%   14,250 14,250 447,023 0.02%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

432,773 0.02%   14,250 14,250 447,023 0.02%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

2,120,42

2,369
99.98%   -14,250 -14,250

2,120,40

8,119
99.98%

1、人

民币普通

股

2,120,42

2,369
99.98%   -14,250 -14,250

2,120,40

8,119
99.98%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

   山东雅博科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

61

他

三、股份

总数

2,120,85

5,142
100.00%

2,120,85

5,142
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司前副总经理缪立飞在报告期内购买了公司股票。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

于勤焕 3,000   3,000 业绩承诺 解除限售办理中

杨建民 21,600   21,600 业绩承诺 解除限售办理中